PAGE
3

Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования

«Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области четвертого созыва

10 сентября 2017 года

Избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района с полномочиями окружных избирательных комиссий Кузьмоловских одномандатных избирательных округов

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.06.2017 года

№3/30

	О Памятке для организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий решивших предоставить зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь в период проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области решила:
1. Утвердить Памятку для организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий решивших предоставить зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь в период проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года (приложение).

 2. Разместить настоящее решение в разделе «Избирательная комиссия муниципального образования» на официальном сайте администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в сети Интернет.

Председатель ИКМО КГП ВМР ЛО

с полномочиями ОИК

С.А. Пирютков

Секретарь ИКМО КГП ВМР ЛО

с полномочиями ОИК

В.П. Саенков

Приложение

 к решению ИКМО
 от 19 июня 2017 года № 3/30
Памятка для организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий решивших предоставить зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь в период проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

В связи с проведением выборов депутатов совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади должны быть опубликованы соответствующей организацией телерадиовещания, редакцией периодического печатного издания не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов (дата опубликования 23 июня 2017 г.), т.е. не позднее 23 июля 2017 года.

Размер и условия оплаты эфирного времени, печатной площади, не указанные в публикуемых расценках, применяться при размещении агитационных материалов не могут.

Указанные сведения с уведомлением о готовности предоставить зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь в этот же срок, т.е. не позднее 23 июля 2017 года должны быть представлены в Избирательную комиссию муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

В уведомлении, направляемом в Избирательную комиссию, указывается следующая информация:

- наименование организации (телерадиовещания, периодического печатного издания), осуществляющей выпуск средств массовой информации;

- идентификационный номер налогоплательщика (организации);

- наименование СМИ, регистрационный номер, дата регистрации средства массовой информации, в котором будет предоставлено эфирное время, печатная площадь;

- юридический адрес организации телерадиовещания, редакции периодического печатного издания, сетевого издания;

- контактная информация (телефон, факс с указанием кода города, адрес электронной почты);

- тип распространения СМИ;

- дата письма направления сведений, подпись, фамилия и инициалы должностного лица с указанием наименования должности;

- вид условий оплаты эфирного времени, печатной площади.

К уведомлению прилагается соответствующий номер периодического печатного издания с публикацией сведений о размере и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, файл, содержащий электронный образ представленных в комиссию сведений о размере и других условиях оплаты эфирного времени (печатной площади) в формате *.jpg*; *.jpeg*, не превышающий 4 Мб, копия свидетельства о регистрации средства массовой информации.

Опубликованные организацией СМИ расценки не могут изменяться до окончания периода предвыборной агитации в СМИ.

Организация телерадиовещания, редакция периодического печатного издания, редакция сетевого издания, не выполнившие данных требований, не вправе выполнять работы, оказывать услуги по предоставлению эфирного времени, печатной площади, оказывать услуги по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях.

Сведения и уведомления необходимо представлять Избирательную комиссию Ленинградской области: 188679 Ленинградская область, Всеволожский район, пос.Кузьмоловский, Администрация Кузьмоловского городского поселения, ул. Рядового Иванова, д. 14, каб. 14

Рекомендуемая форма для уведомления Избирательной комиссии Ленинградской области прилагается.

Примерный образец

В Избирательную комиссию

муниципального образования

«Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

УВЕДОМЛЕНИЕ

_________________________________ (наименование организации телерадиовещания или редакции периодического печатного издания) уведомляет Избирательную комиссию «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского городского поселения Ленинградской области о намерении предоставлять эфирное время/ печатную площадь для размещения материалов предвыборной агитации на выборах депутатов совета депутатов «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского городского поселения Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Сведения о средстве массовой информации

	Общая информация

	Наименование

	Краткое наименование

	ИНН

	ОГРН

	Регистрационный номер

	Наименование органа, выдавшего свидетельство о регистрации СМИ

	Дата выдачи свидетельства о регистрации СМИ

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Форма распространения

	Вид собственности

	Территория распространения

	Тираж

	Периодичность выпуска (для периодических печатных изданий)

	Учредители

	ФИО главного редактора

	Контактная информация

	ФИО контактного лица

	Должность контактного лица

	Контактный телефон

	Факс

	Электронная почта

	Виды поддержки

	Вид государственной поддержки

	Объем государственной поддержки

	Объем муниципальной поддержки

Приложение: печатное издание от «__» __________ 2017 г., № ___, с указанием сведений о размере и других условиях оплаты эфирного времени/ печатной площади.

Руководитель _____________________ /ФИО/

подпись

М.П.